
Zápis z 8. zasedání Zastupitelstva městské části Opava 
-Komárov konaného dne 1. června 2015 v 18.15 hod. v zasedacím 
sále Obecního domu v Opavě-Komárově 
 
Přítomni: Ing. L. Měch, Ing. J. Bittner Ing. D. Kozárková, V. Vicherek, K. Kukelka,  
L. Říčná, K. Neuwirth, M. Trulej, R. Dedek, ing. T. Měch 
 
Omluveni: Bc. E. Murová   
 
8. zasedání ZMČ řídil starosta Ing. Lumír Měch. 
 
1. Určení ověřovatelů zápisu 
Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst.1 zákona o obcích) a zapisovatele. 
Ověřovateli zápisu byli ustaveni ing. J. Bittner a ing. D. Kozárková a zapisovatelkou  
ing. D. Kozárková 
 
PRO 10        PROTI 0   ZDRŽEL 0  
 
2. Schválení programu 
Po zahájení byl navržený program doplněn o bod Majetkoprávní záležitosti Jednota Orel 
Komárov a schválen dle přílohy.  
 
PRO 10      PROTI 0   ZDRŽEL 0  
 
3. Kontrola usnesení z minulého zasedání 
Byla provedena kontrola usnesení z minulého zasedání. Úkoly z minulého zasedání byly 
průběžně plněny. 
Zastupitelstvo bere na vědomí kontrolu usnesení. 
 
4. Finanční zpráva 
Zastupitelé byli seznámeni se stavem hospodaření za leden až květen 2015. 
Rozpočet na rok 2015 byl schválen ve výši 3.885 tis. Kč a k 31.5.2015 byl upraven na částku 
6.872,260 tis. Kč. Navýšení tvoří 2.217,56647 blokace na výstavbu hřiště z rezervy minulých 
let, zbytek rezervy minulých let 589,83553 tis. Kč,169 tis. Kč dotace na VPP a 10,858 tis.Kč 
na údržbu chodníků. K 31.5.2015 bylo vyčerpáno 1.097,538 tis. Kč, to je 15,97 % upraveného 
rozpočtu. Byly předloženy zaplacené faktury za květen 2015. 
 
PRO 10      PROTI 0   ZDRŽEL 0 
 
5. Prodloužení pracovní smlouvy a schválení osobního příplatku 
V pracovní četě dochází ke změně pracovněprávních záležitostí, a to p. Laš odešel do 
důchodu a místo něho k. 1.6.2015 nastupuje p. Rajt, kterému končí dohoda v rámci VPP. 
Zastupitelé rozhodli uzavřít s p. Rajtem smlouvu na dobu neurčitou a přiznat osobní příplatek. 
 
PRO 10      PROTI 0   ZDRŽEL  
 
 
 
 



 
6. Nákup sekačky  
Strojový park na údržbu zeleně je značně opotřebený. Zastupitelé museli urychleně 
rozhodnout o pořízení nové sekačky, protože ploch na údržbu přibývá a zeleň rychle dorůstá. 
Starosta předložil několik cenových nabídek a zastupitelé se rozhodli pro pořízení traktorové 
sekačky Husqvarna TC 342 za maximální cenu 106 tis. Kč vč. DPH 21 %. 
  
PRO 10      PROTI 0   ZDRŽEL 0 
 
7. Rekonstrukce sociálního zařízení v 1. poschodí Obecního domu 
Starosta předložil zastupitelům ke schválení návrh na rekonstrukci sociálního zařízení v 1. 
poschodí Obecního domu, ve kterém dosud schází základní hygienické prvky. Sociální 
zařízení je hojně užíváno  v rámci konání akcí v zasedací místnosti. Zastupitelé tento návrh 
jednomyslně podpořili a navrhli zároveň zrekonstruovat přilehlou šatnu pro zaměstnance 
ÚMČ, a to vše z finančních prostředků MČ Komárov 
 
PRO 10      PROTI 0   ZDRŽEL 0 
 
8. Majetkoprávní záležitosti Jednoty Orel Opava-Komárov 
Starosta místní Jednoty Orel Opava-Komárov p. Karel Neuwirth informoval zastupitele  
o nadcházejících majetkoprávních záležitostech v místní Jednotě Orel Komárov. Vzhledem 
k výstavbě tělocvičny u ZŠ Komárov vedení Jednoty Orel Komárov je nuceno zvážit další 
fungování Orlovny, a to z důvodu ukončení nájemních smluv na užití Orlovny ZŠ Komárov a 
dalšími nájemci po výstavbě tělocvičny. Vedení Jednoty Orel Opava-Komárov plánuje 
požádat ústředí Orla o bezplatný převod majetku na MČ Opava-Komárov s požadavkem 
zachování Jednoty Orel Komárov. 
ZMČ bere na vědomí informaci starosty. 
 
9. Žádosti, stížnosti 
 
A. Žádost o zapůjčení párty stanů na sportovní hry Odborové organizaci Galena 
Odborová organizace Galena podala žádost o zapůjčení párty stanů na konání sportovních her 
ve dnech 26. – 28.6.2015 v areálu místní Orlovny.  
Zastupitelé žádost podpořili. 
 
PRO 10      PROTI 0   ZDRŽEL 0 
 
10. Informace, připomínky a podněty 
 
A. Hasičská soutěž „O putovní pohár primátora“t 
V sobotu 23.5.2015 se konala v Opavě tradiční hasičská soutěž „O putovní pohár primátora“. 
Soutěže se zúčastnily zásahové jednotky všech městských částí a polské Ratiboře. Komárovští 
hasiči obhajovali loňské prvenství a i letos se jim podařilo zvítězit. Starosta poděkoval za 
skvělou reprezentaci městské části a ocenil jejich výkon. Po právu si zasloužili putovní pohár 
primátora a finanční ocenění ve výši 30 tis. Kč na vybavení jednotky.  
 
B. Den otevřených dveří ve společnosti Akzo Nobel 
V sobotu 6.6.215 se ve společnosti Akzo Novel koná Den otevřených dveří, v rámci kterého 
jsou přístupny provozní prostory společnosti a pro děti je přípraven program. 
  



C. Kanalizace na ulici  Na Konečné 
Starosta informoval zastupitele, že na ÚMČ Komárova i MMO přišlo upozornění na havarijní 
stav kanalizace na ulici Na Konečné včetně fotodokumentace. ZMČ zajistí nutnou opravu. 
 
D. Zahájení výstavby cyklostezky a opravy křižovatky pod hřbitovem 
Starosta informoval o stavu výstavby cyklostezky na ulici Ostravské. Akce byla v minulých 
dnech vysoutěžena a nyní se připravuje vlastní výstavba v letních měsících. Dále starosta 
informoval, že oprava křižovatky na ulici Dlouhá bude zahájena 15. června a potrvá 70 dní. 
  
E. Informace o nutnosti drobných úprav multifunkčního hřiště. 
V rámci výkopových prací na výstavbě tělocvičny byly zahájeny i zemní práce na výstavbu 
multifunkčního hřiště na školní zahradě. Projektové záležitosti výstavby tělocvičny přinesly  
i nutné drobné úpravy projektu multifunkčního hřiště. 
 
F. Dovoz štěrku na hřbitov 
Občané požádali o dovoz štěrku na hřbitov, aby si mohli vysypat zbývající cestičky kolem 
hrobů. Štěrk bude dovezen v nejbližších dnech. 
 
G. Posvícenský karneval  
Zastupitelé se dohodli na uspořádání posvícenského karnevalu, a to dne 3.7.2015.  
Občerstvení zajistí hasiči a materiálně ZMČ. 
  
11. Závěr 
Příští zasedání ZMČ se bude konat 30. června 2015 v 18,15 hod. 
 
 
 
 
 
 
Zapsala: Ing. Drahomíra Kozárková 
 
Opava-Komárov  5. června 2015 
 
Ověřili: 
Ing.Jiří Bittner 
 
Ing.Drahomíra Kozárková 
 
Ing.Lumír Měch -starosta 
 
 
 
 
 


